[

Proposta dell’Area I

n. prot. Lf y g

Data 4802 Ze{ﬁ

»

COMUNE DI CAPACI *

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Originale di deliberazione della
Giunta Municipale

N° Z/ ( del Reg.

OGGETTO
Data /18‘95’ Lol {0

Appello sentenza n.144/2019 — Immobiliare S &
C\Comune di Capaci — Nomina legale Avv.
Danilo Giracello

Parte Riservata all’Area 11

Bilancio 2035
ATTO n.
Missione 01 Programma 01
Titolo 1 Macroaggregato 103

Capitolo 10575

NOTE

lmp ., 171-2049

L’anno duemiladiciannove il giorno '/1—)&@/&%:

. del mese di ’}»‘/gzﬂ‘n - alleore J& usnella

sala delle adunanze del Comune di Capaci, si € riunita la Giunta Municipale con I’intervento dei signori:
Pres. Ass.

1) Presidente Pietro Puccio

2) Componente Girolamo Billante

3) Componente Rita Di Maggio

4) Componente Maria Giambona

O¢| X L

5) Componente Aldo Sollami

o3

Presiede il Sindaco Puccio Pietro e partecipa 11\£eg‘retano Generale Dott.

L

Il Presidente, costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed ifvita a

deliberare sulla seguente proposta.




Tl Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. 30/4/1991 n. 10, ai sensi dell’art. 2 della
medesima legge, propone I’adozione- della presente proposta di deliberazione avente ad oggetio:
“Appello sentenza 1.144/2019 — Immobiliare § & C\Comune di Capaci — Nomina legale Avv.
Danilo Giracello.

Premesso che con delibera di GM. n.13\2019 ¢ stato stituita 1'Avvocatura del Comune “... quale
servizio autonomo ed indipendente, con funzioni esclusive, in staff al Segretario Generale ...” ;
Preso atto delle direttive verbali impartite dal Sindaco che nelle more della costituzione

dell’ Avvocatura del Comune, ha disposto all"Ufficio proponente di istruire le pratiche legali urgenti;

Premesso altresi i .

Che in data 300112019, prot.n. 1877 I'Avv. D. Giracello, a cui € stato conferito incarico per la difesa
del Comune, giusta delibera di GM. 1682010, ha trasmesso la sentenza dn. 144/2019 e rappresentava
che dal dispositivo della stessa emerge che il Giudice Onorario del Tribunale (G.O.T.) non ha tenuto
conto delle prove testimoniali a difesa del Comune di Capaci e soprattutto di una dichiarazione confes-
soria della parte attrice € pertanto consiglia il ricorso in appello avverso la stessa sentenza;

Che con nota prot.2502 del 12102\2019 il Dirigente dell’Area V ha trasmesso a questo ufficio la Seten-
za n.144\2019 per le valutazioni di conseguenza,

Considerata la validita delle considerazioni esposte dall’ Avv. Danilo Giracello che si ritiene integral-

mente di adottare;
Ritenuto che al fine di garantire gli interessi dell’Ente e la continuita del procedimento di contenzioso

si debba procedere alla nomina di un legale per la proposizione del ricorso in appello ;

Preso atto:
Che il Sindaco ha incaricato {’Ufficio proponente di confermare I’incarico I’Avv. Danilo Giracello;
Che I’ Avv. Danilo Giracello con studio legale in Carini via Prise, n.6 in merito interpellato ha richiesto

la somma di €. 7.000 comprensivo di tutte le spese inclusa TVA e CPA;
Visto il Vigente Statuto del Comune di Capaci;

Visto il vigente Ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.Lgs. 267\2000;

Visto il vigente O.R.EE LL.
Tutto cid premesso € considerato per le motivazioni esposte:

PROPONE DI DELIBERARE
Di autorizzare il Sindaco a proporre appello avverso la sentenza n.144\2019 riguardante la
controversia tra ['Immobiliare S & C\Comune di Capaci” ;
Di confermare quale legale di fiducia in rappresentanza ¢ difesa di questo Comune 1’ Avv. Danilo
Giracello con studio a Carini in via Prise, n.6;
Di impegnare, allo scopo, quale@cconto) da corrispondere al legale come sopra individuato, la somma
di €.7.000 comprensivo di IVA al 22% e CPA al 4%, imputando l'intera somma sul capitolo 10575 del
redigendo bilancio 2019;
Di Dare mandato al Responsabile Area I, di istruire gli atti consequenziali ivi compresi quelli per
| assunzione dell’impegno spesa.
Di Dare atto che la mancata assunzione del suddetto impegno spesa causa a questo Comune danno
patrimoniale grave € certo.
Di dare atto che I’obbligazione € esigibile nell’anno 2019;

Capaci li, 18/02/2019
I1 Responsabie del Proced)
1)) ncefizo Laipica)

w) Qmﬁ%l oM o




Vista la superiore proposta del responsabile del procedimento si esprime in ordine alla regolarita

tecnica parere favorevole. _
Capaci li, 18/02/2019 .

Vista la superiore proposta del responsabile del procedimento si esprime in ordine alla regolarita

contabile parere favorevole.
Capaci li, 18/02/2019

-

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dai pareri favorevoli resi dai Responsabili di
Area; {

Con la seguente votazione .. M ’YL/B_‘M /Y\A.X ....... espressa per alzata di mano

DELIBERA

1°) Di approvare la superiore proposta di deliberazione;
2°) Di nominare quale legale di fiducia del Comune di Capaci I’Avv. Danilo Giracello con studio a

Carini in via Prise, n.6,
LA GIUNTA MUNICIPALE

Stante 'urgenza di provvedere in merito, con la seguente separata

yotazione V\"ﬂo&f\ﬂ,b WS& ........... espressa per alzata di mano.

DELIBERA
Di dare all’atto immediata eseguibilita.




O - IL SINDACO IL SE ETARIO
—an-N /(7S XY k G

Copia conforme all’originale, iw carta libera, per uso amministrativo .

Dal Municipio | IL SEGRETARIO GENERALE
( 3

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio, che

copia del presente verbale viene pubblicato il giorno all’Albo Pretorio ove rimarra esposta per
15 giorni consecutivi.
11 Responsabile Albo Pretorio IL SEGRETARIO GENERALE
( )

Tl sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

o CHE la presente deliberazione & divenuta esecutiva il A g“ °oC. 2>l P in quanto

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;
/( Dichiara Immediatamente Esecutiva; l/

Dal Municipio A ~9¢- ¢ lL SE ETARIO GENERALE

Ve Mﬁﬁ‘{m




Copia conforme all’originale, i carta libera, per uso amministrativo »

Dal Municipio | IL SEGRETARIO GENERALE
( )

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio, che

copia del presente verbale viene pubblicato il giorno all’ Albo Pretorio ove rimarra esposta per
15 giorni consecutivi.
Il Responsabile Albo Pretorio IL SEGRETARIO GENERALE
( )

Tl sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

) CHE la presente deliberazione & divenuta esecutiva il A 3 -ol. 22! P in quanto

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;
/( Dichiara Immediatamente Esecutiva; l//
Dal Municipio__A §-oc-lf lLS ETARIO GENERALE

Ve wﬁaﬁﬂ




